
令和２年１０月１５日
保護者 各位

魚津市立西部中学校
校長 上 坂 一 弘

魚津市緊急情報配信サービスへの登録について（ご案内）

秋冷の候 保護者各位におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、魚津市では、電子メールを利用して、気象や地震、防災等に関する情報（クマ目撃

情報等を含む）を提供しています。
緊急情報配信サービスを受けるには、魚津市役所のホームページから配信登録を行う必要

があります。本校でも「教育安全メール」で情報配信しておりますが、より早く緊急情報を
得られることから、なるべく多くの保護者の皆様方に配信登録していただきたいと存じます。
つきましては、下記をご参照の上、配信登録をご検討くださいますようご案内いたします。

記

＜配信登録の手順＞

魚津市役所のホームページです。

トップに「緊急情報配信サービス」
があります。

赤い部分をクリックしてください。

赤い部分をクリックしたらこの画面
になります。

配信登録「こちらから」をクリック
してください。

「同意する」をクリックしてください。

必要情報を入力し、「確認｣をクリック
してください。


